Preguntado si despues que lo conoce aqua si sabe que el dicho Mathoma Iuffre aya vivido como moro guardando la ley de Mathoma, respuso e dixo que si, que el lo ha visto bivar del susodicho tiempo aqua que conoce al dicho Mathoma Iuffre como moro, y esto sabe porque se llamava en el lugar de Alfajarín Mathoma Iuffre y mas vio como entrava en la mezquita y se escalçaba y fazia oracion como moro y le vio /fol. 12 vº/ dayunar el Romadán mas cerqua passado del presente anyo y comer de las viandas de moros como moro a la mesa de los moros y de sus viandas y participar con los moros como otro qualquiere moro dellos, et horum dixit per juramentum.

Interrogatus dictus testis de odio, amore, timore, favore, precio, precibus aut alias bona vel mala voluntatis etcetera negavit.

Fuit sibi lectum et perseveravit in dictum per juramentum.

Instructum fuit sibi silentium per juramentum.

Testes Pedro de Villareal e Miguel de Galbez notario habitantes en Caragoça.

El procurador fiscal solicita que Juan de Granada sea suspendido de la fe cristiana y se haga inquisición sobre la verdad de sus crímines.

Quibus quidem depositionibus sine dicta testium e confesiones factas per dictum Johannes de Granada de super insertis, ante dictus procurator fiscalis e minister officii sanctam Inquisitionis dixit quod cum per predicta per eum de super et per confesiones factas per dictum Johannem de Granada comparet e constat de contentum /fol. 13/ in sua clamose insumacionem per eum de super oblatam, ydeo dixit quod petebat prout de facto petit predictos dominos inquisitores et vicarium generalem pronunciari dictum Johannem de Granada noviter conversum ad christianitatem fore et esse suspensum de fide de criminibus heresis e apostasie, et fore formandam e formari debere inquisitionem super veritatem criminium predictorum e posse procedi ad capcionem eius persone cum de iure fiendum e providendum existet.

MUDEJARES TORNADIZOS Y RELAPSOS EN ARAGON (1484-1512)

Et dicti domini inquisitores et vicarius generalis antedictus predictis dictoque procuratore fiscali instante et petente e cum per legitimam informacionem eis ministratam predictum procuratorem fiscalem de super constat de contentu in sua clamosa insumacionem per eum de super oblatam pronunciarunt dictum Johannem de Granada, noviter conversum de agareno ad christianitate, fore et esse suspensum de fide et de criminibus heresis et apostasie, et fore formandam e formari debere inquisitionem super veritatem criminum predictorum e posse procedi prout procedi mandarunt ad capcionem eius persone et horum per unum ex nunciis audiencie eorum e ad inventariacionem eius bonorum. Testes.

/fol. 13 vº/ Adveniente autem die videlicet que computabatur vicesima mensis decembris, anno quo supra computatum, a nativitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo septimo, coram reverendis dominis Alonso de Alarcón e maestro Martino Garsie vicario generali officii sancti Inquisitionis, comparuit ante dictus procurator fiscalis e minister officii sancti Inquisitionis qui dixit quod offerebat e dabat prout de facto obtulit et dedit infrascriptam denunciacionem papireo escriptam coram dictis dominis inquisitore et vicario generali e in contra dictum Johannes de Granada tenor vero dicti declaracionis sequitur et est talis.

/fol. 14/

Coram vobis multis reverendis dominis domino Alfonso Sancii de Alarcon canonico palentino et in Sacra magistro atque serenissimorum dominorum nostrorum regis et regine capellano et eorum consiliario et fratre Michaele de Monterubeo in sacra Theologia licenciato priore monasteri Sancti Petri de las Dueñas ordinis Predicatoris civitatis Sogorve, inquisitoribus heretice provitatis auctoritate apostolica in regno Aragonum deputatis et magistro Martino Garcia canonicos sedis civitatis Cesarauguste et in sacra Theologia magistro vicario generalis, ad hoc specialiter deputato per illustrem et reverendissimum dominum Alfonso de Aragonia, divina miseracione administratorem perpetuum archiepiscopatus, ad inquirendum de dicta heretica provitate, comparuit et comparet honorabilis Rodericus Sanchez de Çuaço, procurator fiscalis et minister inquisitionis dicte heretice pravitatis, qui nomine procuratorio predicto insumando et denunciando in illis melioribus via, modo et forma et causa quibus facere potest et debet et infrascripta eius proposito et intencione plenius utilius et efficacius valent et possunt aplicari, petit et agit et denunciatur contra et adversus Johannem de Granada suis demittus in carceribus detentum reum et criminis et de crimine heresis et apostasie valde suspectum difamatum et culpabilem et merito puniendum de infrascriptum per eum nequiter factum commissis et perpetratis omnia et singula crimina excusis et delicta hereticalia per subsequentes articulos declarata modo et forma sequentem.

Et primerament dize et el dicho procurador fiscal quel dicho Johan de Granada fue e nacio moro e por mucho tiempo estuvo e bivió en la secta mahometica e como moro y apres alumbrado por el Spiritu Sancto deliberó de thomar el sancto sagramento del babtis /fol. 14 vº/ mo por salut de su anima y asi fue y es babtizado en la villa de Oriuella del reyno de Murcia in forma ecclesiastice recibido y ha tomado el sancto sagramento del babtismo y al tiempo del babtismo y que se babtizó le fue puesto el dicho nombre de Johan y en la dicha ley catolica y evangélica, a tempore recepcionis dicte sacramentum babtismalem fasta el